Al recto dell’ultima carta- leggesi il breve pontificio che ab-
biamo ricordato, 11 Catelani lo pubblict volgarizzato, ') ma rimase
contattocid ignoto anche al Vernareeei; #) non sard quindi inep-
portuno che o qui ne dia il testo originale :

LED PAPA X

Dilecto Filio Andree Antiquo de Montona clerico Parentine dioceseos in
Vrbe Commoranti,
Ditecte fili salurem & apostolicam  benedictionem, Decorem domus dei,
quam decet sanctituda, & disini cultus augumentum intensis desideriis affe-
ctantes, Votis illis gratum prestamus sssensum, per que christi fideliom
devotio augeri, ac ecclesie et loca ecclesiastica ad landem illius qui in altis
habitat divinis preconiis naleant iugiter resonare. Cum itaque, sicut fidedigno-
rum relatione didicimus, to in arte imprimendi libros Cantus figurati non
parum expertus existas, & artem sew libros huinsmodi in magno uelumine
imprimendi inueneris, ac in alma Vrbe nostra similes libros in magno wolu-
mine, pro quibus summam quingentorum ducatorum auri de Camera uel cirea
exposuisti, & longe majores expensas te subire oporteat, imprimi facere
desideres, si tibi super hoc de aliquo oportuno remedio prouideatur ; Nos
igitur, te in hoizsmodi laudabili proposito confouere, tibigue super hoc
oportane providere volentes, tibi usque ad decennium quoscumque libras
Cantus figurati in dicto magne welumine ac regalibus Chartis in dicta Vrbe
& extra cam et in quibuscumque aliis locis Romanae Ecclesie mediate
uel immediate subiccts, per te uel aliom sen alins imprimendi et imprimi
faciendi ac illos in Vrbe ac predictis et quibusuis aliis locis publice vendendi
auctoritite apostolica tenore presentium lcentiam concedimus & facultatem:
& nihilominus Vniuersis et singulis Archiepiscopis Episcopis Abbatibus &

N V. la Gapp, mus, df Milano, a. XIX, n. 51, (L'drch. di oy, della
cattedrals 8 Modena),
*) 'Cfr.’ VERNARECCT, op. cit, p. 135 @ sepg.
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dilecto filio Octaviano de petratiis de forosempronil & quibusuis aliis libro-
rum impressoribus & personis tam ecclesiasticis quam secularibns etiam
cuiuseumque dignitatis statos gradus ordinis et conditionis existentibus sub
excomunicationis late sententie & ducentorum ducatorum similium Camere
apostolice eoipso postquam presentibus contrauenerint absque alia decla-
ratione applicandorum & librorum quos impresserint amissionis poenis, ne
dicto durante decennio similes libres in dicto uolumine regalis folii dum-
taxat In Vrbe & locis predictis absque tua expressa licentia imprimendi
sen imprimi facere aut ad hoc auxiliom consiliom wel fauorem prestare
quoguomodo presumant districtivs inhibemus. Quocirca Venerabili fracri
hieronymo episcopo Asculano, & dilecto filio Amadeo electo Augustensi
et pro tempore existentibus Camere apostolice Auditori & dicre Virbis
Gubernatori ac eorum locatenentibus et eorum cuilibet committimus & man-
damus quantus bl in premissis efficacis defensionis presidio assistentibus
faciant te concessione hujusmodi pacifice frui et gaudere, non permittente
per dictum octanianem & quoscunque alios impressores & persondas qua-
cumque aoctoritate fungentes in persona seu bonis desuper quomodolibet
molestari inquietari wvel perturbari, Contradicrores quosliber et rebelles per
censuras ecclesiasticas & alia oportuna furis remedia, appellatione postposita,
compescendo, ac huiusmodi excomunicationis & alias penas todens quotiens
opus fuerit incurrisse declarando, inuocato ad hoc si opus fuerit auxilio
brachii secularis, Non obstantibus premissis ac constitutionibus & ordina-
tionibos apusmlir_is, necnon quibusdis  aliis priullegiis indultis & litteris
apostolicis etiam in forma breuis per nos et sedem apostolicam etlam ad
quorumeis aliorum impressorum & personarum instantiam, ac etiam moty
proprio & ex certa scientia etiam concessis confirmatis & innouatis ac in
posterum forsan concedendis & innouandis, quibus omnibus, etiam si pro
eorum sufficient] derogatione de illis eorumgque tots tenoribus specialis
specifica & expressa mentio habenda foret, eorum tenores presentibus pro
expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxar
specialiter & expresse derogamus, Ceterisque contrariis quibuscumque. Per
hoe antem quibusdam alils in simili forma breuis litteris eidem octaviano,
sub data nidelicet .xxii, octobris Pontilicatus nostri Anno Primo, super im-
pressione lbrorum nonnullorum Cantus figurati concessis, demmodo tecum
super impressione librorum per te (ut prefertur) in dicto uolumine folii
regalis dumtaxat imprimendorum  dicto durante decennio non concurrat,
nec tibi super hoc propterea aliquod preindicium afferat, non intendimus in
aliquo derogare. Volumus autem, quod postquam presentes litiere per te
impresse fuerint, illarum impressioni absque alia subscriptione aut decret
Iudicis appositione in fudicio & extra illud plena & indubitata fides adhi-
beatnr, prout adhiberetur eisdem presentibus originalibus litteris, si forent
exhibite uel ostense: Daum Florentie sub Anulo Piscatoris Die xxyii la-
muarii M.0.xvE Pontificatus Nostei Anno Tertio,